
■

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 16»

ВОЛГОГРАД

ПРИКАЗ

11.01.2016 г. № 7/ОП

О мерах по предупреждению коррупционной преступности 
в ГУЗ «Детская поликлиника № 16»

Во исполнение статьи 13 «Ответственность физических лиц за 
коррупционные правонарушения» федерального закона от 25.12.2008 года № 
273 -  ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список должностных лип, ответственных за противодействие 

коррупции (приложение 1).
2. Утвердить положение о выявлении и урегулировании конфликта 

интересов ГУЗ "Детская поликлиника № 16" (приложение 2).

3. Утвердить кодекс этики и’ служебного поведения работников ГУЗ 

"Детская поликлиника № 16"(приложение 3).
4. Утвердить положение о взаимодействии и сотрудничестве с 

правоохранительными органами по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции (приложение 4).
• •
5. Возложить ответственность за ознакомление с вышеперечисленной 

документацией персонала при приеме на работу на начальника отдела кадров 

Лиманскую Т.А.
6. Приказ от 14.10.2014 г. № 127/ОП «О мерах по предупреждению 

коррупционной преступности в ГУЗ «Детская поликлиника № 16» считать 

утратившим силу.



7. К о н т р о л ь  и с п о л н е н и я  н а с то я щ е го  п р и к а за  о с т а в л я ю  з а  со б о й .

Г л ав н ы й  в р а ч

Разослано: Лиманской Т*А.» в дело

В .В . С к у р ат о в а


